РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2013 года  № 147
а. Хакуринохабль
О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» и проведении по нему публичных слушаний, установлении порядка учета предложений граждан»

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение» (далее по тексту – проект решения) (приложение №1).
2. Главе муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» опубликовать или обнародовать  проект решения в срок до 9 июня 2013 года.
3. В целях организации работы по учету предложений граждан по проекту решения создать рабочую группу численностью 2 человека в составе, согласно приложения №2 к настоящему решению.

Руководителю рабочей группы представить отчет о деятельности рабочей группы со всеми поступившими предложениями граждан главе муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» в срок до 11 июля 2013 года.
4. Установить, что предложения граждан по проекту решения принимаются в письменном виде рабочей группой с  9 июня 2013г. по 9 июля 2013 г. по адресу:
а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 13, с 9-00 до 17-00 часов ежедневно.
5. Для  обсуждения проекта решения с участием жителей руководителю рабочей группы, указанной в пункте 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 12 июля 2013 года в 11-00 часов в административном здании по адресу:

а. Хакуринохабль,  ул. Шовгенова, 13.
6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения, согласно приложения №3.
7. Руководителю рабочей группы, указанной в пункте 3 настоящего решения, представить главе муниципального образования информацию о результатах публичных слушаний, информацию об обсуждении проекта решения, отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением.

8. Главе муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» опубликовать или обнародовать представленную руководителем рабочей группы информацию в срок до 21 июля 2013г.
9. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»
                        Р.Р. Аутлев
Приложение № 1

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

«О внесении изменений и дополнений в устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Хакуринохабльское  сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48  Устава муниципального образования «Хакуринохабльское  сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское  сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. В статье 3:

В части 1:

- пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

         - пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

          - пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

 - пункт 23 изложить в следующей редакции:

« 23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.1. В статье 3.1:

- в части1 пункт 5 признать утратившим силу;

- часть 1 дополнить пунктом 11 следующей редакции:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года « 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

1.2.В статье 5:

- часть 1 дополнить пунктами 6.1 и 7.2 следующей редакции:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

7.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».».

1.3. В статье  9:

- в части 2 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования и Главы муниципального образования является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки их полномочий, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных   гарантиях   избирательных   прав   и   права   на  участие   в   референдуме   граждан  Российской Федерации».

1.4. В статье 17

- в части 5 слова «принятое по его результатам решение» заменить словами «принятые по его результатам решения, включая мотивированное обоснование принятых решений».

1.5.В статье 45 части 3-6 признать утратившими силу.

         1.6. В статье 48:

- часть 3 дополнить словами «, прокурором Шовгеновского района.».

         1.7. В статье 50:

- в части 8:

в пункте 6 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

дополнить пунктом 7 следующей редакции:

7) «прокурор Шовгеновского района.».

         1.8. В статье 51:

- часть 1 дополнить словами «, прокурором Шовгеновского района.».

         1.9. В статье 54:

- часть 1 дополнить абзацем 2 следующей редакции:

« В муниципальном образовании ведется реестр муниципальных служащих.  Порядок ведения реестра муниципальных служащих утверждается Советом народных депутатов муниципального образования.».

1.10. Статью 65 дополнить частью 4.1 следующей редакции:

 «4.1. В собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения.».

Глава муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»                                                          Р.Р. Аутлев
                                                                                                                                Приложение № 2

       Состав рабочей группы Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» по учету  предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Руководитель рабочей группы :  Гишев Айдамир Шрахметович - депутат Совета

                                                        народных депутатов муниципального образования

                                                        "Хакуринохабльское сельское поселение»

Члены рабочей группы:   Стрикачев Заур Русланович – заместитель главы

                                           муниципального образования "Хакуринохабльское

                                           сельское поселение»;

        Глава МО «Хакуринохабльское

        сельское поселение»                                                                                  Р.Р. Аутлев

                                                                                                                              Приложение № 3

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

1. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а так же сбор и обработку

предложений граждан, поступивших в отношении проекта решения, осуществляет руководитель рабочей группы Совета народных депутатов.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального

образования  «Хакуринохабльское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и

председательствует руководитель рабочей группы.

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет

секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение

по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества

желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступающих.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных

слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение

публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том

числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются

председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета

народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а так же

результатов публичных слушаний, Советом народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» принимается  решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

        Глава МО «Хакуринохабльское

        сельское поселение»                                                                                 Р.Р. Аутлев

ОБНАРОДОВАНИЕ

В соответствии с ч. 4, ст.48 Устава МО «Хакуринохабльское сельское поселение» Решение Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» от 03 июня 2013 года  № 147  «О проекте решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» и проведении по нему публичных слушаний, установлении порядка учета предложений граждан», обнародуется путем размещения  на информационном стенде в администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Жители МО «Хакуринохабльское сельское поселение» могут ознакомиться с текстом вышеназванного решения по адресу: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 13 (2 этаж).

Глава муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»                                     Р.Р. Аутлев
1
5

_1201333032